MM

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO 001/2025

Exm^ Sr. Ricardo Castro Cerqueira
MD: Prefeito Municipal de Brejòes/BA

AUDILENE DA SILVA ALVES, vereadora deste Município, no uso da atribuição que

lhe confere o Artigo 123 do Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Ricardo Castro Cerqueira a necessidade de disponibilizar treinamento/capacitação para a

equipe de profissionais que atendem pacientes em situação crítica encaminhados para

atendimento na Sala de Estabilização.

Está indicação tem como objetivo tornar possível a capacitação dos profissionais para

atuarem com agilidade e abordagem humanizada no atendimento de pacientes adultos,

pediátricos e idosos em situações de emergência e urgência, tanto ambulatorial, no pré-

hospitalar, quanto no intra-hospitalar. Treinamento de qualificação e atualização em

Urgência, Emergência, Trauma, Pré-hospitalar e Intra-hospitalar

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes/BA, em 25 de fevereiro de 2025.

Audilene ilva Alves

Vqr^dora

Rua Senador Galráo, n° 19, Centro, Brejôes, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-mail: caniarabrejoes(a}gniaiI.com